ПРОТОКОЛ
Совещания рабочей группы по озеленению территории города Тынды

г. Тында 27 апреля 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Щекалева В.Г. -  первый заместитель главы Администрации города Тынды
по стратегическому планированию, экономике и финансам, (председатель
рабочей группы);

2. Попова Г.Л. - главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства, (секретарь рабочей группы).

3. Илюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по
вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства;

4. Исмагилова М.А. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства;

5. Костромина Е.Ю. -  начальник отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства;

6. Корнеяшенко И.Т. - заведующий МДОЬУ ЦРР Детский сад №12
«Непоседы»;

7. Мягких И.А. -  директор МУП «Чистый город»;
8. Новак Ю.П. -  главный инженер МУП «Чистый город»;
9. Неронова О.Н. -  начальник Управления образования Администрации

города Тынды.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Магарламов И.К). -  член партии «КПРФ»;
2. Трещук А.В. -  член партии «Единая Россия»;
3. Шаталов Ю.И. -  член партии «ЛДПР»;
4. Агеева Н.С. -  комендант здания Администрации города Тынды.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Козменчук П.М. - заместитель главы Администрации города Тынды по
вопросам социальной сферы и реализации общественных инициатив;

ПОВЕСТКА:

Организация и проведение мероприятий по озеленению города Тынды.

1.СЛУШАЛИ:

Щекалеву В.Г.:
Предложила объединить усилия в озеленении города Тынды, руководителям

политических партий рассмотреть вопрос о выполнении работ по озеленению
объектов культурного наследия, а именно:

1) памятник «В.Л. Ленину» - КПРФ;

2

2) памятник «Воинам погибшим в локальных войнах» - ЛДПР;
3) памятник «ВОВ» - «Единая Россия».

2.СЛУШАЛИ:

Корнеяшенко И.Т.:
Огласила список мероприятий по озеленению и оформлению клумб на

закрепленных территориях в образовательных учреждениях.

ВЫСТУПИЛИ:
1) Шаталов Ю.И.:

Выразил несогласие оказывать безвозмездную помощь по озеленению
городу Тынде.

2) Магарламов И.Ю.:
От лица членов КПРФ выразил готовность подключиться к озеленению

территории возле памятника «В.Л. Ленину».
3) Трещу к А. В.:

Пояснил, что данное предложение обсудят на политсовете и дадут ответ.
Выразил уверенность в положительном решении вопроса.

РЕШИЛИ:
1. Закрепить за политическими партиями для выполнения работ по

озеленению территорий следующих объектов культурного наследия:
1) памятник «ВОВ» - «Единая Россия» (Трещук А.В.);
2) памятник «В.Л. Ленину» - «КПРФ» (Магарламов И.К).);
3) памятник «Воинам погибшим в локальных войнах» - закрепить за отделом

по молодежной и семейной политики (Григорьева А.Э.) и муниципальным
бюджетным учреждением молодежно -  досугового центра «Гармония» (Еурова
О.Н.).

2. Рекомендовать выполнить мероприятия, указанные в п.1 в срок до
10.06.2020.

3. МУП «Чистый город» (Новак Ю.П.), Управлению образования (Неронова
О.Н.), коменданту здания (Агеева Н.С.), МУП «Тында» (Трифонова А.В.)
просчитать количество необходимой рассады. Информацию предоставить в отдел
архитектуры, капитального строительства и градостроительства в срок до
06.05.2020.

4. Отдел архитектуры, капитального строительства и градостроительства
(Костромина Е.Ю.)предосгавить сводную информацию по рассаде Щекалевой В.Г.
в срок до 06.05.2020.

5. Очередное заседание рабочей группы провести 12.05.2020г. в 15.00 в
актовом зале Администрации города Тынды.

Председатель рабочей группы
Секретарь рабочей группы

/В.Г. Щекалева /
/Г.Л. Попова /